Solvit XII solidos.

Bruijstinus filius quondam Willelmi de Hamvelt hereditariam paccionem unius modii siliginis et unius modii ordeï mesure de Rode sancte Ode quam Arnoldus dictus Bossche promisit se daturum et soluturum dicto Bruijstino hereditarie purificatione ex medietate in agro terre quatuor strepis terre arabilibus et pecia terre mericalis sitis #partim# in parochia de Vechel #et# partim in parochia de Rode sancte Ode inter hereditatem 'hereditatem Gerardi van den Eijkenhoevel (dg: et i) ex uno et inter hereditatem (dg: hereditatem) Willelmi dicti Ghisellen soen ex alio et supra dictas hereditates tradendam atque ex reliqua medietate dictarum hereditatum quam reliquam medietatem dictus Arnoldus (dg: van de) Bossche prefato Bruijstino pro solucione dicte paccionis ad pignus imposuit prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo dicto die Vriese cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 051v 08 ±do 04-06-1383.

Jkr Johannes van Berlaer heer van Helmond en van Keerberg gaf uit aan Gerardus zv Johannes gnd Coman (1) een stuk land in Deurne, tussen Marcellus gnd Ziseken enerzijds en Arnoldus Leijten anderzijds, (2) een stukje land in Deurne, tussen Johannes Coman enerzijds en kv Arnoldus van den Hoevel anderzijds, (3) een stuk eusel in Deurne, tussen Gerardus zv Aleijdis Philips enerzijds en kinderen gnd Scoen Yden Kijnderen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (a) een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis te leveren, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1385), (b) ½ kapoen, met Sint-Remigius op de onderpanden te leveren, voor het eerst over een jaar (za 01-10-1384). Ter meerdere zekerheid stelde vooroemde Gerardus tot onderpand (4) een b-erfpacht van 4 lopen rogge, maat van Helmond, gaande uit ½ bunder beemd, in Deurne, ter plaatse gnd die Beirct, tussen Lambertus des Hertogen soen enerzijds en vooroemde Marcellus gnd Ziseken anderzijds.

Domicellus Johannes de Berlaer dominus de Helmont et de Keerberch peciam terre sitam in parochia de Doerne inter hereditatem Marcellii dicti Ziseken ex uno et inter (dg: communitatem ex alio) hereditatem Arnoldi Leijten ex alio atque particulam terre sitam in dicta (dg: pecia sit) parochia (dg: s) inter hereditatem Johannis Coman ex uno et inter hereditatem liberorum Arnoldi van den Hoevel ex alio item peciam (dg: terre) pascue dicte eeusel sitam in dicta parochia inter hereditatem

Gerardi filii Aleijdis Philips ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Scoen Yden Kijnderen ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Gerardo filio Johannis dicti Coman ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Helmont danda sibi ab alio hereditarie purificatione et primo termino ultra annum et (dg: su) pro (dg: pe) medietate unius caponis danda sibi ab alio Remigii et primo termino ultra annum et supra dictas hereditates tradendis ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem solutionis dicte paccionis dictus Gerardus hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis dicte mensure solvendam hereditarie ex dimidio bonario prati sito in dicta parochia in loco dicto die Beirct inter hereditatem Lamberti des Hertogen soen ex uno et inter hereditatem dicti Marcelii dicti Ziseken ex alio ut dicebat ad pignus imposuit et promisit super omnia dictum dimidium bonarium prati pro solutione dicte paccionis quatuor lopinorum siliginis sufficiens facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 051v 09 ±do 04-06-1383.

Johannes gnd Watermael zvw Nijcholaus gnd Boudens soen deed tbv Zebertus zvw Henricus van der Westlaken afstand van alle erfgoederen die voornoemde Henricus van der Westlaken eertijds verworven had van Boudewinus van den Water, grootvader van voornoemde Johannes, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, ter plaatse gnd Westlaken.

Johannes dictus Watermael filius quondam Nijcholai dicti Boudens soen super omnibus hereditatibus quas Henricus van der Westlaken olim erga Boudewinun van den Water #avum olim dicti Johannis# acquisiverat sitis infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum Dungen ad locum dictum Westlaken ut dicebat ad opus Zeberti filii dicti quondam Henrici van der Westlaken renunicavit promittens ratam servare (dg: te) et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jordanus Jordanus et Scilder datum supra.

BP 1177 f 051v 10 ±do 04-06-1383.

Albertus zvw Arnoldus gnd Lodewijchs soen van Kessel gaf uit aan Marcellus zvw Willelmus gnd die Hoel een stuk land, 11½ hont minus 10½ roeden groot, in Empel, ter plaatse gnd Heinkstem, tussen kv Ghibo Melijs soen enerzijds en Nijcholaus gnd Clemenssen soen en zijn medeërgenamen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de onraad, en thans voor een n-erfcijns van 5 pond geld, met Kerstmis te betalen.

Solvit extraneus. Solvit Albertus 3 plack.

Albertus filius quondam Arnoldi dicti Lodewijchs soen de Kessel #peciam terre# undecim (dg: ho) et dimidium hont terre minus X et dimidia virgatis #continentem# sitam in parochia de Empel in loco dicto Heijmxstem inter hereditatem liberorum Ghibonis Melijs soen ex uno et inter hereditatem Nijcholai dicti Clemenssen soen et suorum coheredum ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum (dg: Willelmo Marcel Marcelio) Marcelio filio quondam Willelmi dicti die Hoel ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: fossatis et aqueductibus ad hoc de j) oneribus dictis onraet ad hoc de jure spectantibus et infra terram sitis tenendis (dg: ...) atque pro hereditario censu quinque librarum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1177 f 051v 11 ±do 04-06-1383.

Johannes zvw Arnoldus gnd Gielijs soen verkocht aan Henricus Truden soen en Bertoldus van Arle ½ bunder beemd in Helvoirt, ter plaatse gnd op die Meerdonk, tussen Gobelinus van den Berge enerzijds en voornoemde Henricus Truden soen anderzijds, belast met ½ oude groot aan de hertog.

Johannes filius quondam Arnoldi dicti Gielijs soen dimidium bonarium prati situm in parochia de Helvoert ad locum (dg: locum) op die Meerdonc inter hereditatem Gobelini van den Berge ex uno et inter hereditatem Henrici Truden soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Henrico Truden soen et Bertoldo de Arle ab eisdem hereditarie possidendum promittens warandiam et obligationem deponere excepto dimidio grosso antiquo (dg: exinde solven) domino duci exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1177 f 051v 12 ±do 04-06-1383.

Johannes van den Nuwenhuse verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes van den Nuwenhuse prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 051v 13 ±do 04-06-1383.

Johannes zvw Johannes Vriese droeg over aan Ludekinus nzvw Henricus van der Porten de helft, die aan hem gekomen was na overlijden van zijn zuster Batha en van kv voornoemde Batha, in een b-erfcijns van 4 pond geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit (1) een huis en tuin in Alem, naast Theodericus gnd metten Voet, (2) 5 morgen land, in Alem, naast voornoemd huis en tuin, (3) 5 morgen land in Alem, buiten de dijk aldaar, achter voornoemd huis en tuin, welke cijns mr Johannes Basijn gekocht had van Gerardus van Amersojen.

Johannes filius quondam Johannis Vriese medietatem (dg: ad) sibi de morte quondam Bathe sue sororis et liberorum eiusdem Bathe successione advolutam in hereditario censu quatuor librarum monete solvendo hereditarie nativitatis Johannis de domo et orto sitis in parochia de Alem (dg: inter) #iuxta# hereditatem Theoderici dicti metten Voet (dg: ex uno et inter hereditatem) #et ex quinque iugeribus terre sitis in dicta parochia iuxta domum et ortum predictos# atque ex quinque iugeribus terre sitis in parochia de Alem extra aggerem ibidem retro domum et ortum predictos quem censum magister Johannes Basijn erga Gerardum de Amersojen acquisiverat emendo prout in litteris hereditarie supportavit Ludekino filio naturali quondam Henrici van der Porten cum litteris #et aliis# et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 051v 14 ±do 04-06-1383.

Voornoemde Johannes zvw Johannes Vriese beloofde aan voornoemde Ludekinus nzvw Henricus van der Porten een n-erfcijns van 50 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn zuster Batha.

Dictus Johannes (dg: Vriese) filius quondam Johannis Vriese promisit se daturum et soluturum dicto Ludekino hereditarium censum quinquaginta solidorum monete hereditarie nativitatis Johannis ex omnibus bonis sibi de morte quondam Bathe sue sororis successione advolutis quocumque locorum sitis ut dicebat promittens super omnia warandiam. Testes datum supra.

BP 1177 f 051v 15 ±do 04-06-1383.

Bartholomeus en Metta, kvw Henricus van den Hoernoc, verkochten aan Bernijerus Andries soen een n-erfcijns van 4 pond, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) 4 bunder land, aan voornoemde Bartholomeus behorend, in een kamp, gnd die Weikamp, in de dingbank van Herlaer, ter plaatse gnd die Hoernik, tussen Johannes van der Borch enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) 4 lopen roggeland, behorend aan voornoemde Metta, in de dingbank van Herlaer, ter plaatse gnd in het Gasthuis Donk, tussen wijlen Johannes gnd Vrancken enerzijds en erfgoed van het gasthuis in Den Bosch anderzijds, (3) 4 lopen land aldaar, tussen Arnoldus van den Steen

enerzijds en Petrus Boudens soen anderzijds, (4) 4 lopen land, aldaar, tussen wijlen Johannes Francken soen enerzijds en Johannes Marcelijs anderzijds, reeds belast met cijnzen en pachten.

Bartholomeus et Metta liberi quondam Henrici van den Hoernoc cum tutore hereditarie vendiderunt Bernijero Andries soen hereditarium censum (dg: ce) quatuor librarum solvendum hereditarie nativitatis Domini ex quatuor bonariis terre ad se #dictum Bartholomeum# spectantibus in quodam campo dicto die (dg: Weij) Weijcamp sito in jurisdictione Herlaer in loco dicto die Hoernic inter hereditatem Johannis van der Borch ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex (dg: duodecim) #quatuor# lopinatis terre siliginee ad dictam Mettam spectantibus sitis in dicta jurisdictione in loco dicto int Gasthuus Donc inter hereditatem quondam Johannis dicti Vrancken ex uno et inter hereditatem hospitalis in Buscoducis alio atque ex (dg: duabus lo) quatuor lopinatis terre sitis ibidem inter' Arnoldi van den Steen ex uno et inter hereditatem Petri Boudens soen [ex alio] atque ex (dg: uno) quatuor lopinatis terre sitis ibidem inter hereditatem quondam Johannis Francken soen ex uno et inter hereditatem Johannis Marcelijs ex alio ut dicebant promittentes cum tutore super [habita] et habenda warandiam et aliam obligationem deponere (dg: et s) exceptis censibus et paccionibus exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra. #Testes Dijnter et Wellen datum supra.#

BP 1177 f 051v 16 tdo 04-06-1383.

..... beloofde voornoemde Bartholomeus schadeloos te houden.

..... promisit dictum Bartholomeum indempnem servare. Testes datum supra.

**1177 mf2 B 12 f.52.**

Quinta post octavas sacramenti: donderdag 04-06-1383.  
in festo Bonafacii: vrijdag 05-06-1383.

BP 1177 f 052r 01 do 04-06-1383.

Johannes Boerman droeg over aan Elizabeth van Neijnsel een stukje land in Helvoirt, naast de brug aldaar, in een tuin gnd Wout Nennens soens Hof, tussen voornoemde Elizabeth van Neijnsel enerzijds en Johannes Vos anderzijds, belast met een pacht aan de H.Geest in Helvoirt.

Johannes Boerman particulam terre sitam in parochia de Helvoert iuxta pontem ibidem in orto dicto Wout Nennens soens Hof inter hereditatem Elizabeth de Neijnsel ex uno et inter hereditatem Johannis Vos ex alio ut dicebat hereditarie (dg: vendidit) #supportavit# dicte Elizabeth de Neijnsel promittens warandiam et obligationem deponere exceptis paccione [mense] sancti spiritus in Helvoert exinde solvenda. Testes (dg: W) Dijnter et Wellen datum (dg: ..) quinta post octavas sacramenti.

BP 1177 f 052r 02 do 04-06-1383.

Johannes van den Berge beloofde aan Johannes Nellen 22 gulden pieter of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 29-05-1384) te betalen.

Johannes van den Berge promisit Johanni Nellen XXII gulden peter seu valorem ad penthecostes proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 052r 03 vr 05-06-1383.

Ghiselbertus zwv Hermannus van Rietfort verkocht aan Willelmus Posteel een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) ¼ deel in een akker gnd ?Peter ?Ghoer ?Acker en aangelegen beemd, in Beek bij Aarle, tussen Willelmus van Kriekenbeke enerzijds en Ancelmus Dircs soen anderzijds, (2) ¼ deel in een beemd gnd

die Krom Rijt, in Beek bij Aarle, tussen Metta van Rietfoert enerzijds en een gemene weg anderzijds, (3) een stuk land in Beek nabij Aarle, tussen erfgoed van het klooster van Bijnderen enerzijds en Hubertus van den Eijnde anderzijds, (4) een stuk land in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd die Bijndert, tussen voornoemde Hubertus enerzijds en erfgoed van voornoemd klooster anderzijds, (5) een stuk land aldaar, tussen voornoemde Hubertus enerzijds en erfgoed van de commendator van Ghemert anderzijds, (6) een b-erfpacht van 4½ mud rogge, maat van Aarle, die Ancelmus Dircs soen met Lichtmis moet leveren aan voornoemde verkoper, gaande uit een huis en tuin, gnd Donker Eike, stukken land, beemden en erfgoederen aldaar, welk huis, tuin, stukken land, beemden en erfgoederen voornoemde Ancelmus in pacht verworven had van voornoemde verkoper, reeds belast met grondcijzen.

Ghiselbertus filius quondam Hermanni de Rietfort hereditarie vendidit Willelmo (dg: Postel) Posteel (dg: et Henrico filio quondam Godefridi Posteel) hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex quarta parte ad dictum venditorem spectante in quodam agro dicto Peter Ghoer Acker et in prato eidem agro adiacente sitis in parochia de Beke prope Arle inter hereditatem Willelmi de Kriekenbeke ex uno et inter hereditatem Ancelmi Dircs soen ex alio item ex quarta parte ad dictum venditorem spectante in quodam prato dicto die Crom Rijt sito in dicta parochia inter hereditatem Mette de Rietfoert ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio ut dicebat item (dg: ex hereditaria paccione) ex pecia terre sita in dicta parochia inter hereditatem conventus de Bijnderen ex uno et inter hereditatem Huberti van den Eijnde ex alio item ex pecia terre sita in dicta parochia #in loco dicto die Bijndert# inter hereditatem dicti Huberti ex uno et inter hereditatem dicti conventus ex alio item ex pecia terre sita ibidem inter hereditatem dicti Huberti ex uno et inter hereditatem commendatoris de Ghemert ex alio atque ex hereditaria paccione quatuor et dimidii modiorum siliginis mesure de Arle quam (dg: Marcelius) Ancelmus Dircs soen dicto venditori solvere tenetur hereditarie termino solucionis predicto ex domo et orto (dg: sitis) cum eorum attinentiis dictis communiter Doncker Eijcke et ex diversis peciis terre et pratis ac hereditatibus sitis ibidem quos domum ortum cum suis attinentiis et diversas pecias terre prata et hereditates iamdictas dictus Ancelmus erga dictum venditorem ad pactum acquisiverat ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus domini fundi exinde solvendis et sufficientem facere. Testes Ywanus et Jorden datum in festo Bonafacii.